PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3644/2022

Assunto: Manutenção na pavimentação asfáltica da Rua José D´Ávila, em frente ao número 74, no

Jardim Terras de São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção na pavimentação asfáltica

da Rua José D´Ávila, em frente ao número 74, no Jardim Terras de São João.

Esse pedido se faz necessário pois o trecho em questão se encontra sem

a devida manutenção e em mau estado de conservação, ocasionando o surgimento de

buracos que dificultam o tráfego de veículos, favorecendo o risco de acidentes, inclusive

quando os motoristas desviam desses buracos.

Ressalta-se, ainda, que na referida rua passam muitos pedestres, motivo

pelo qual aumentam ainda mais os riscos aos munícipes que por lá necessitam transitar.

Fotos anexas.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do Chefe do Poder Executivo Municipal e, antecipando agradecimento pela

atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2022.

ABNER DE MADUREIRA
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 3644/2022 – Vereador Abner de Madureira – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C